1

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

证券代码：300209          证券简称：天泽信息       公告编号：2022-030

天泽信息产业股份有限公司

关于控股股东、实际控制人所持股份被司法冻结的公告

特别风险提示：

控股股东、实际控制人及其一致行动人累计被冻结股份数量（含本次）

73,420,079 股，占其所持公司股份数量（73,420,079 股）的比例为 100%，请投

资者注意相关风险。

天泽信息产业股份有限公司（以下简称“公司”）近日收到公司控股股东、

实际控制人肖四清先生的函告，获悉肖四清先生所持公司股份被司法冻结，具

体事项如下：

一、股东股份被冻结的基本情况

1、本次股份被冻结基本情况

（1）司法冻结情况

股东名称

是否为控

股股东及

其一致行

动人

本次冻结

股份数量

（股）

占其所持

股份比例

（注 1）

占公司

总股本

比例

是否

为限

售股

起始日 到期日
冻结申

请人
原因

肖四清 是 10,114,250 13.78% 2.40% 注 2

2022 年

05 月 09

日

2025 年

05 月 08

日

广东省

深圳市

中级人

民法院

司法再

冻结

（2）轮候冻结情况

股东名称

是否为控股

股东及其一

致行动人

轮候冻结数

量（股）

占其所持

股份比例

（注 1）

占公司

总股本

比例

委托日期 轮候期限 轮候机关
冻结深度

说明

肖四清 是 32,207,815 43.87% 7.63%
2022 年 05

月 09 日
36

广东省深

圳市中级

人民法院

冻结（原

股+红股+

红利）

注 1：根据肖四清先生与公司持股 5%以上股东无锡中住集团有限公司（以下简称

2

“中住集团”）于 2020 年 5 月 25 日签署的《表决权委托协议》，肖四清先生可以通过

《表决权委托协议》扩大其能够支配的公司股份表决权数量。因此，肖四清先生与中

住集团构成一致行动关系，所持股份数应当合并计算。

注 2：截至本公告披露日，肖四清先生持有有限售条件股（即高管锁定股）

31,741,549 股，持有无限售条件股 10,580,516 股。

2、股东股份累计被冻结情况

截至 2022 年 5 月 9 日，上述股东及其一致行动人所持股份累计被冻结情况

如下：

股东名称
持股数量

（股）
持股比例

累计被冻结数量

（股）

合计占其所持

股份比例

合计占公司

总股本比例

肖四清 42,322,065 10.03% 42,322,065 100.00% 10.03%

中住集团 31,098,014 7.37% 31,098,014 100.00% 7.37%

合计 73,420,079 17.39% 73,420,079 100.00% 17.39%

二、其他情况说明及风险提示

1、截至本公告披露日，肖四清先生涉及的重大诉讼或仲裁情况如下：

原告/申请人 被告/被申请人 事由
涉案金额

（万元）
进展情况 备注

上海申万宏源

嘉实股权投资

合伙企业（有

限合伙）

肖四清；李鹏 补偿合同纠纷 341.84 仲裁待开庭

桐乡申万泓鼎

成长二号股权

投资基金合伙

企业（有限合

伙）

肖四清；李鹏
股权增资合同

纠纷
341.84 仲裁待开庭

蔡超军 肖四清 民间借贷纠纷 21,128.33 一审待开庭 注 3

上海举新投资

合伙企业（有

限合伙）

肖四清 股权转让纠纷 13,747.47 一审待开庭 注 4

注3：该案中，原告蔡超军先生向湖南省长沙市开福区人民法院（以下简称“开福法

院”）申请财产保全措施，开福法院依法冻结肖四清先生所持公司股份32,207,815股，具体

内容详见公司于2022年1月28日在中国证监会指定的创业板信息披露网站上刊登的《关于控

股股东、实际控制人所持部分股份被司法冻结的公告》（2022-008）。

注4：截至本公告披露日，肖四清先生尚未收到有关该案的诉讼材料，上述信息由肖四

3

清先生咨询所涉法院获悉。该案中，原告上海举新投资合伙企业（有限合伙）向广东省深

圳市中级人民法院（以下简称“深圳中院”）申请财产保全措施，深圳中院依法再冻结肖

四清先生所持公司股份10,114,250股，并轮候冻结肖四清先生所持公司股份32,207,815股。

2、肖四清先生不存在非经营性资金占用、违规担保等侵害上市公司利益的

情形。

3、如肖四清先生所持公司股份司法冻结事项后续无法消除，造成所涉股份

被采取司法拍卖、变卖等司法处置措施的，可能会对公司实际控制权产生一定

影响。肖四清先生正在与有关人员沟通协商中，争取尽快解决公司股份被司法

冻结情形。

公司当前生产经营活动正有序开展。公司将持续关注上述股份被冻结的进

展情况，严格依照法律法规及时履行信息披露义务。敬请广大投资者理性投

资、注意投资风险。

三、备查文件

1、肖四清先生出具的《关于所持股份被司法冻结的函告》；

2、中国证券登记结算有限责任公司股份冻结明细；

3、深交所要求的其他文件。

特此公告

天泽信息产业股份有限公司

董  事  会

二〇二二年五月十二日